
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-ZM/266/2024/Z/2
Z Á P I S

z 12. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 15. 4. 2024 od 9:00 hodin  v zasedací místnosti zastupitelstva města, ve 2. patře 

budovy magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Jaroslav Berka, Mgr. Vladimíra Bernasová, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, JUDr. Ing. Tomáš 
Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, Vladan Císler, Milan Džuba, Mgr. Šimon Heller, Ing. Petr Holický, 
Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. Jan Kadlec, Petr Kolář, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Monika 
Kroutilová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, Bc. Tomáš Kubín, 
Ing. Michaela Kudláčková, Zuzana Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, MBA, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., Jan Michl, JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Ivo Moravec, 
Ing. Andrea Nádravská, Martin Novotný, Mgr. Petr Pelech, Ing. Světlana Procházková, MBA, 
Mgr. Adéla Ruiderová, Ing. Martin Stašek, Mgr. Petr Stehlík, Alice Stierandová, Ing. Jiří Svoboda, 
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Bc. Pavla Šádková, Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová 
Parmová, Petr Štěpánek, Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ondřej Trtílek, Ing. Karel Vaškovský, RNDr. Jan 
Zahradník
Omluveni: 
Mgr. Lukáš Bajt
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, zvolení návrhové komise, schválení programu

Zasedání zahájila a řídila v zasedací místnosti zastupitelstva města primátorka 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo přítomno v době zahájení (9:10 h) 
44 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se usnášet. Za 
neúčast na jednání se omluvil Mgr. Lukáš Bajt, za odchod během jednání se omluvili 
Ing. Michaela Kudláčková a Petr Štěpánek, za dřívější odchod z jednání se omluvili Jan 
Michl, Ing. Andrea Nádravská a Mgr. Petr Pelech.
Na úvod jednání členové zastupitelstva města uctili minutou ticha památku zesnulého 
Ing. Jana Tůmy, ustavujícího zastupitele města po sametové revoluci a zakládajícího 
člena Občanského fóra.
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda komise Ing. Martin Stašek, členové 
Jaroslav Berka, Ing. Jan Kadlec, Ing. Michaela Kudláčková, Martin Novotný 
a Ing. Světlana Procházková, MBA (44,0,0,0/44).
Primátorka doc. Dr. Ing. Škodová Parmová určila ověřovatele zápisu: Zuzanu 
Kudláčkovou a Ing. Andreu Nádravskou.
Pořízením zápisu byla pověřena Terézia Ollé, pracovnice odboru kancelář primátora.
Zápis z 11. zasedání zastupitelstva města byl ověřen a nebyly proti němu vzneseny 
námitky.
Primátorka dále informovala zastupitele, že bod „Vystoupení občanů“ bude projednán 
v 11:00 hodin.
Zastupitelé obdrželi na stůl materiál „Dispozice s majetkem města – „Obytný soubor 
Dubičný potok České Budějovice“, který byl do návrhu programu zařazen jako bod 
pořadové číslo 16.1 (23,6,14,1/44). V diskusi o zařazení tohoto bodu zazněly námitky 
ohledně chybějící zástavní smlouvy, uvedené v návrhu usnesení předloženého materiálu. 



2

Mgr. Thoma ve svém vystoupení uvedl, "že považuje za nezbytně nutné, před hlasováním 
o tomto dokumentu viz ta zástavní smlouva, předložit tu zástavní smlouvu ve finálním 
znění zastupitelstvu“. Na totéž ve svém vystoupení upozornil i Mgr. Lavička, MBA.
Byl schválen program 12. zasedání zastupitelstva města (44,0,0,0/44).
Bylo hlasováno o ukončení 12. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice po 
vyčerpání všech bodů programu (44,0,0,0/44) – návrh byl přijat.

1. Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška o ochraně veřejného 
pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství č. 3/2023 (KP-
ZM/210/2024/M/44)
Přijato usnesení č. 31/2024 
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
V diskusi zazněly podněty na úpravu vyhlášky, znovuzavedení článku a přílohy, týkající 
se provozní doby pohostinských zařízení a zařízení přesuličního prodeje z důvodu 
opětovného zhoršení situace v nočních hodinách včetně úpravy provozní doby večerek.
Z. Kudláčková slíbila co nejdříve svolání pracovní skupiny pro úpravu vyhlášky.
Bylo hlasováno o návrhu Mgr. Thomy na doplnění usnesení:
v části II. ukládá:
2) Radě města České Budějovice, předložit na červnové jednání zastupitelstva města 
zprávu a návrhy opatření obecně závazné vyhlášky k zajištění nočního klidu (44,0,0,0/44) 
– návrh byl přijat.
Bylo hlasováno o návrhu usnesení v upraveném znění (44,0,0,0/44) – usnesení bylo 
přijato. 

2. Dohoda o ukončení účinnosti Rámcové smlouvy č. 2010002153 o spolupráci při 
poskytování tísňové péče ve městě České Budějovice (KP-ZM/211/2024/M/45)
Přijato usnesení č. 32/2024 (44,0,0,0/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

3. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 
péče o děti do 6 let věku v roce 2023 (KP-ZM/88/2024/M/41)
Přijato usnesení č. 33/2024 (42,0,0,2/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiály k bodům pořadové číslo 3 
a 4 projednal a doporučuje je zastupitelstvu města ke schválení.

4. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2023 (KP-ZM/93/2024/M/43)
Přijato usnesení č. 34/2024 (40,0,0,4/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

5. Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na částečné pokrytí nákladů souvisejících 
s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce 2024 (KP-
ZM/90/2024/M/42)
Přijato usnesení č. 35/2024 (38,0,2,4/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění. 

6. Udělení souhlasu Rugby Clubu České Budějovice, z. s. s "Vybudováním veřejného 
sportoviště v Českých Budějovicích" a poskytnutí účelové dotace  (KP-
ZM/248/2024/M/60)
Přijato usnesení č. 36/2024 (43,0,0,1/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš s tím, že na projektu pracuje Rugby Club České Budějovice, 
kterému by s výstavbou mohla pomoct nejen dotace od Národní sportovní agentury, ale 
i peníze od města. Projekt zahrnuje vybudování ragbyového hřiště včetně zázemí, 



3

venkovní workoutové posilovny s běžeckou rovinkou a většího dětského hřiště. Šlo by 
o první rugbyové hřiště nejen v Českých Budějovicích, ale i na jihu Čech. Klub nyní jezdí 
na své domácí zápasy do Prahy.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města ke schválení.
V diskusi zazněly příspěvky na podporu projektu i dotazy ohledně následného provozu 
hřiště co se týče provozních nákladů i možnosti využití pro veřejnost.
Ing. Svoboda požádal o písemnou informaci, kolik členů má Rugby Club České 
Budějovice, z. s., a jaká je průměrná návštěvnost na jejich zápasech.

7. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Haklovy 
Dvory III v katastrálním území Haklovy Dvory (KP-ZM/212/2024/M/46)
Přijato usnesení č. 37/2024 (37,0,3,4/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš.

8. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Třebotovice VII v katastrálním území Třebotovice (KP-ZM/239/2024/M/53)
Usnesení nebylo přijato (0,30,9,5/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš.

9. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Rožnov - 
jih II v katastrálním území České Budějovice 7 (KP-ZM/237/2024/M/51)
Usnesení nebylo přijato (1,29,11,3/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš.

10. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Pohůrka 
v katastrálním území České Budějovice 5 (KP-ZM/213/2024/M/47)
Přijato usnesení č. 38/2024 (38,0,3,3/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš.

11. Změna č. 100 Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka II 
v katastrálním území České Budějovice 2 (KP-ZM/235/2024/M/49)
Přijato usnesení č. 39/2024 (25,0,14,5/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš.

12. Změna č. 101 Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 
v katastrálním území České Budějovice 2 (KP-ZM/236/2024/M/50)
Přijato usnesení č. 40/2024 (24,0,19,1/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš s tím, že jde o první důležitý krok k tomu, aby mohlo být 
vypsáno výběrové řízení na zhotovitele stavby parkovacího domu, kterou největší 
českobudějovické sídliště akutně potřebuje.
V rámci diskuse zazněla kritika plánovaného projektu hlavně kvůli životnímu prostředí 
a také samotnému provedení a umístění parkovacího domu i ochoty lidí ho využívat např. 
z důvodu docházkové vzdálenosti nebo zpoplatnění parkování. Dle vedení města 
neexistuje jiné vhodné řešení, pokácené stromy budou nahrazeny novou výsadbou. 
Problém s parkovacími místy se zde řeší již dlouhá léta, jejich počet ani zdaleka 
neodpovídá množství aut, která na sídlišti stojí. Lidé často nechávají své vozy na 
"nelegálních" místech, což by mohlo způsobovat problémy například v případě, kdy by 
místem potřebovali projet hasiči.
M. Kroutilová v návaznosti na svůj podnět, vznesený na jednání zastupitelstva města dne 
18. 9. 2023 v souvislosti s vyššími časovými intervaly linky č. 1 a návrhem, aby 
v mezičasech byla doplněna linkou č. 3 v úseku M. Horákové, požádala o informaci, zda 
bylo v této věci učiněno nějaké rozhodnutí.   

13. Změna č. 102 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Papíren 
a Nemocnice v katastrálním území České Budějovice 7 (KP-ZM/238/2024/M/52)



4

Přijato usnesení č. 41/2024 (42,0,0,2/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš.

14. Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 
2028, z. ú., za období prosinec 2023 - únor 2024 (KP-ZM/262/2024/M/73)
Přijato usnesení č. 42/2024 (40,0,2,2/44)
Materiál uvedla Z. Kudláčková.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová informovala o rezignaci výkonné ředitelky zapsaného 
ústavu Mgr. Veroniky Láchové ze zdravotních důvodů k 12. 4. 2024. Řízením zapsaného 
ústavu je od tohoto dne pověřen Lukáš Černý do doby, než bude výběrovým řízením 
vybrán nový výkonný ředitel nebo ředitelka.
Mgr. Thoma učinil oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).
V diskusi zazněly úvahy o možném novém personálním složení zapsaného ústavu 
v souvislosti s výměnou výkonného ředitele i končícími termínovanými pracovními 
smlouvami.
Ing. Kadlec požádal o doplnění informací, uvedených v přehledu činnosti zapsaného 
ústavu České Budějovice – Evropské hlavní město 2028 v části únor 2024 v bodě 5) - 
monitoring, evaluace, výzkum: - příprava implementace dlouhodobé strategie, revize dle 
nového statutu – co to konkrétně znamená; - aktivní vyhledávání zahraničních partnerů 
pro výzkumné projekty, to bylo prováděno také v lednu 2024 – o jaké výzkumné projekty 
se jedná v oblasti kultury. 
Z. Kudláčková sdělila, že požadované informace dodá písemně.

15. Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení státní 
finanční podpory a spolupodílu města na rok 2024 (KP-ZM/240/2024/M/54)
Přijato usnesení č. 43/2024 (41,0,0,2/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v přeloženém znění.

16. Majetkové dispozice ()
16.1 Dispozice s majetkem města - "Obytný soubor Dubičný potok České Budějovice" (KP-

ZM/265/2024/M/74)
Přijato usnesení č. 44/2024 
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek s tím, že navrhl úpravu usnesení v části I. schvaluje 2. 
takto: nahradit „uzavření zástavní smlouvy“ souslovím "zřízení zástavního práva", dále 
oddělené hlasování o návrhu v části I. schvaluje 1. a 2. 
 V krátké diskusi zazněly informace ohledně harmonogramu stavebních prací v úseku 
Vrbenské ul., řešení obslužnosti MHD i řešení oprav v případě poškození vybudované 
stavby ZTV.
Bylo hlasováno o návrhu usnesení v části: 
 I. schvaluje 1. v předloženém znění (42,0,0,1/43) – návrh byl přijat,  
 I. schvaluje 2. v upraveném znění (42,0,0,1/43) – návrh byl přijat,   
 II. ukládá v předloženém znění (41,0,0,2/43) – usnesení bylo přijato.

16.2 Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 178/11 v k. ú. České 
Budějovice 6 (ČD - Poliklinika) (KP-ZM/247/2024/M/59)
Přijato usnesení č. 45/2024 (37,0,0,6/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.3 Dispozice s majetkem města – budoucí směna částí pozemku parc. č. 2061/177 za části 
pozemku parc. č. 2061/178 v k. ú. České Budějovice 2 (KP-ZM/261/2024/M/72)
Přijato usnesení č. 46/2024 (39,0,0,4/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.



5

16.4 Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 1524/1 za pozemek parc. č. 
1156/6 v k. ú. České Budějovice 2,  u výstaviště (KP-ZM/253/2024/M/65)
Přijato usnesení č. 47/2024 (37,0,3,3/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.5 Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 86/10 za pozemky parc. č.  86/14, 
88/22, k. ú. České Budějovice 7, ulice E. Pittera (KP-ZM/256/2024/M/67)
Přijato usnesení č. 48/2024 (28,2,8,4/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
 

16.6 Dispozice s majetkem města - vzájemné darování pozemků parc. č. 1112/3, 1129/2 
a 1129/3 a zřízení věcného břemene služebnosti na části pozemků parc. č. 1112/3 
a 1129/1 v k. ú. Dubné (KP-ZM/258/2024/M/69)
Přijato usnesení č. 49/2024 (37,0,0,5/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.7 Dispozice s majetkem města – zrušení předkupního práva k pozemkům parc. č. 2061/318 
a č. 2974, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. V Talicha, sídl. Šumava) (KP-
ZM/250/2024/M/62)
Přijato usnesení č. 50/2024 (39,0,0,3/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.8 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č.   1701/2 v k. ú. České 
Budějovice 2, U Lučního jezu (KP-ZM/254/2024/M/66)
Přijato usnesení č. 51/2024 (38,0,0,4/42)
JUDr. Ing. Bouzek navrhl spojit diskusi k bodům 16.8 - 16.13., které krátce uvedl, 
následně proběhlo společné hlasování k uvedeným bodům.

16.9 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4742/14 v k. ú. České 
Budějovice 3 – Dopravní podnik města ČB  (KP-ZM/244/2024/M/56)
Přijato usnesení č. 52/2024 (38,0,0,4/42)

16.10 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2873/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 – Staroměstská   (KP-ZM/246/2024/M/58)
Přijato usnesení č. 53/2024 (38,0,0,4/42)

16.11 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1088/8, v k. ú. České 
Budějovice 3, ul. H. Kvapilové (KP-ZM/245/2024/M/57)
Přijato usnesení č. 54/2024 (38,0,0,4/42)

16.12 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1839/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, J. Kollára (KP-ZM/243/2024/M/55)
Přijato usnesení č. 55/2024 (38,0,0,4/42)

16.13 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2953/40 v kat. území 
České Budějovice 7, ul. Sokolovská (KP-ZM/252/2024/M/64)
Přijato usnesení č. 56/2024 (38,0,0,4/42)

16.14 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1549 v k. ú. České 
Budějovice 2, ul. Šípková    (KP-ZM/249/2024/M/61)
Usnesení nebylo přijato (0,31,10,1/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.15 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2759, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Nerudova) (KP-ZM/257/2024/M/68)
Usnesení nebylo přijato (0,35,7,0/42)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.



6

17. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 19. a 26. února, 4., 25. 
a 28. března 2024  (KP-ZM/251/2024/M/63)
Přijato usnesení č. 57/2024 (41,0,0,1/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 
 

18. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města a občana města 
České Budějovice (KP-ZM/234/2024/M/48)
Přijato usnesení č. 58/2024 (41,0,0,1/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Stehlík poděkoval za odpovědi na svoje dotazy. Vyjádřil své výhrady k třem akcím, 
plánovaným v Kendeho vile v letošním roce. V krátké diskusi zazněly další vyjádření 
k připravovaným akcím v Kendeho vile v letošním a příštím roce.
Ing. Moravec požádal o doplnění informace ohledně schvalování Generelu zeleně po jeho 
dopracování.
Z. Kudláčková uvedla, že tento generel bude předložen radě města k projednání 
a následně zastupitelstvu města ke schválení.
Mgr. Lavička, MBA, poděkoval za odpovědi na svoje dotazy a informoval o svém 
jednání na odboru školství a tělovýchovy ohledně projektu Eduzměna. 

19. Diskuse zastupitelů ()
Ing. Moravec požádal o písemnou informaci, jaký je stav příprav projektu liniového parku 
(Vrátecký potok). Dále požádal o upřesnění informace ohledně termínu předložení obecně 
závazné vyhlášky „o veřejném pořádku“ zastupitelstvu města. 
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová zopakovala znění přijatého doplnění usnesení 
zastupitelstva města, týkající se termínu předložení zprávy a návrhů opatření obecně 
závazné vyhlášky k zajištění nočního klidu, a to na červnové jednání zastupitelstva města.
Z. Kudláčková informovala o svolání jednání pracovní skupiny k úpravě uvedené obecně 
závazné vyhlášky na čtvrtek, 18. 4. 2024. Následně proběhla krátká diskuse ohledně 
zvoleného termínu jednání pracovní skupiny a možné účasti zástupců zastupitelských 
klubů.
Mgr. Lavička, MBA, informoval o žádosti o udělení medaile za statečnost zachráncům 
otce s dítětem, pod kterými se dne 14. 1. 2024 prolomil led na slepém rameni Malše.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová sdělila, že při nejbližším předávání medailí bude této 
žádosti vyhověno.
Bc. Kubín, jako předseda komise rady města pro životní prostředí, informoval o schválení 
pravidel dotačního programu pro rok 2024 na podporu ochrany životního prostředí 
a vyhodnocení podaných žádostí o dotaci.
Ing. Kadlec požádal o písemnou informaci, co je památkově chráněno na rekonstruované 
budově KD Slávie, když v současné době z původní budovy již skoro nic nezůstalo 
zachováno.
A. Stierandová požádala o písemnou informaci o možnosti řešení bezpečnosti přechodu 
pro chodce u základní školy Bezdrevská.   

20. Vystoupení občanů (tento bod byl projednán od 11:00 h) ()
Karel Tisoň vystoupil ve věci opakovaně zamítnuté stavby "oplocení pozemku parc. č. 
2791 v k. ú. České Budějovice 3 v ul. Kostelní - Puklicova". Formou prezentace 
představil místní situační uspořádání bytových domů, zeleně a plánovaného oplocení 
včetně stanovisek dotčených odborů krajského úřadu a magistrátu města.
MUDr. Kuba v reakci na vystoupení Karla Tisoně upřesnil a vysvětlil rozhodovací 
kompetence Zastupitelstva města České Budějovice, stavebních úřadů Jihočeského kraje 
a Magistrátu města České Budějovice v uvedené věci.
Alena Novotná ve svém vystoupení seznámila členy zastupitelstva města se stavem 
kolumbária na českobudějovickém hřbitově sv. Otýlie. Upozornila na špatný technický 
stav kolumbária, schránky v něm jsou často vyhořelé, tři čtvrtiny z nich mají rozbitá 



7

dvířka či nemají žádná, některé z uren se již rozpadají a vypadává z nich popel zemřelých.
Z. Kudláčková v reakci na vystoupení Aleny Novotné potvrdila, že dané hřbitovní místo 
je již zrušené, upozorňuje na to tabulka umístěná na kolumbáriu, už nejsou uzavírány 
nové smlouvy, ještě nějaké postupně dobíhají a v momentě, kdy skončí, místo se předělá.
Ing. Nádravská požádala o informaci ohledně současného stavu kolumbária na hřbitově 
sv. Otýlie a případných plánovaných úpravách daného místa.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

12. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 14:55 hod.



8

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška o ochraně 

veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství č. 3/2023 (č.j. 
KP-ZM/210/2024/M/44)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 31/2024:
zastupitelstvo města
I. v y d á v á

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška o ochraně veřejného 
pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství č. 3/2023,

II. u k l á d á
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

realizovat přijaté usnesení,
2. Radě města České Budějovice,

předložit na červnové jednání zastupitelstva města zprávu a návrhy opatření obecně 
závazné vyhlášky k zajištění nočního klidu. 

K bodu: Dohoda o ukončení účinnosti Rámcové smlouvy č. 2010002153 o spolupráci při 
poskytování tísňové péče ve městě České Budějovice (č.j. KP-ZM/211/2024/M/45)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 32/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Dohodu o ukončení účinnosti Rámcové smlouvy č. 2010002153 o spolupráci při poskytování 
tísňové péče ve městě České Budějovice ze dne 04. 09. 2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
08. 10. 2018 uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a společností ŽIVOT 90, z. 
ú., IČO 00571709, se sídlem Karolíny Světlé 286/18, Praha 1,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Dohodu o ukončení účinnosti Rámcové smlouvy č. 2010002153 uvedenou v bodě I.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj 
služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2023 (č.j. KP-ZM/88/2024/M/41)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 33/2024:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti 
do 6 let věku v roce 2023.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2023 (č.j. KP-ZM/93/2024/M/43)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 34/2024:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 
2023.



9

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na částečné pokrytí nákladů 
souvisejících s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce 
2024 (č.j. KP-ZM/90/2024/M/42)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 35/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1 000 000 Kč pro Nadační fond na podporu 
fotbalové mládeže Jihočeského kraje se sídlem Skuherského 1478/14, České Budějovice, 
IČO 02043572, na částečné pokrytí nákladů souvisejících s činností Regionální fotbalové 
akademie Jihočeského kraje v roce 2024,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení souhlasu Rugby Clubu České Budějovice, z. s. s "Vybudováním veřejného 
sportoviště v Českých Budějovicích" a poskytnutí účelové dotace  (č.j. KP-
ZM/248/2024/M/60)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 36/2024:
zastupitelstvo města
I. u d ě l u j e  s o u h l a s

zapsanému spolku Rugby Club České Budějovice, z. s. s "Vybudováním veřejného 
sportoviště v Českých Budějovicích", včetně zázemí/příslušenství,

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí účelové dotace zapsanému spolku Rugby Club České Budějovice, z. s., se 

sídlem Husova tř. 684/21, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice, IČO 
03917479, ve výši 30 % z celkové částky realizovaného projektu, tj. 10.362.269,08 Kč 
na realizaci záměru "Vybudování veřejného sportoviště v Českých Budějovicích", včetně 
zázemí/příslušenství, dle podmínek dotační smlouvy,

2. veřejnoprávní smlouvu
III. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení a podepsat veřejnoprávní smlouvu.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Haklovy Dvory III v katastrálním území Haklovy Dvory (č.j. KP-
ZM/212/2024/M/46)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 37/2024:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Haklovy Dvory 
III v katastrálním území Haklovy Dvory (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. s c h v a l u j e
pořízení Změny ÚPnM a obsah změny ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční 
náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzická 
osoba



10

III. u k l á d á
1. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,

v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 
navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,

2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu Změny ÚPnM 
v lokalitě Haklovy Dvory III navrhovateli.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Pohůrka v katastrálním území České Budějovice 5 (č.j. KP-ZM/213/2024/M/47)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 38/2024:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Pohůrka 
v katastrálním území České Budějovice 5 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. s c h v a l u j e
pořízení Změny ÚPnM a obsah změny ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční 
náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé: konkrétní fyzické 
osoby

III. u k l á d á
1. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,

v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 
navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,

2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu Změny ÚPnM 
v lokalitě Pohůrka navrhovateli. 

K bodu: Změna č. 100 Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka II 
v katastrálním území České Budějovice 2 (č.j. KP-ZM/235/2024/M/49)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 39/2024:
zastupitelstvo města
I. k o n s t a t u j e ,

že návrh Změny č. 100 Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka II 
v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též „Změna č. 100 ÚPnM“) není v rozporu 
s Politikou územního rozvoje, ve znění pozdějších aktualizací, se Zásadami územního rozvoje 
Jihočeského kraje, ve znění pozdějších aktualizací, se stanovisky dotčených orgánů, a se 
stanoviskem Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru regionálního rozvoje, územního 
plánování a stavebního řádu, pod č.j. KUJCK 42412/2022,

II. s c h v a l u j e
návrhy rozhodnutí o námitce a vyhodnocení připomínek, které jsou součástí textové části 
odůvodnění návrhu Změny č. 100 ÚPnM,

III. v y d á v á
Změnu č. 100 ÚPnM formou opatření obecné povahy, kdy se tímto opatřením obecné povahy 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000 o závazných částech Územního plánu 
města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně závazná 
vyhláška dále nepoužije,

IV. u k l á d á
1. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,

zajistit uložení dokumentace Změny č. 100 Územního plánu města České Budějovice 
v lokalitě Stromovka II v katastrálním území České Budějovice 2, včetně dokladů o jejím 



11

pořizování, u odboru územního plánování Magistrátu města České Budějovice,
2. zajistit vyhotovení a poskytnutí dokumentace Změny č. 100 ÚPnM včetně úplného znění 

opatřené záznamem o účinnosti a její poskytnutí příslušnému stavebnímu úřadu 
a krajskému úřadu,

3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup Změny č. 100 ÚPnM včetně úplného 
znění a místech, kde je možné do této dokumentace a do její dokladové části nahlížet.

K bodu: Změna č. 101 Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 
v katastrálním území České Budějovice 2 (č.j. KP-ZM/236/2024/M/50)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 40/2024:
zastupitelstvo města
I. k o n s t a t u j e ,

že návrh Změny č. 101 Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 
v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též „Změna č. 101 ÚPnM“) není v rozporu 
s Politikou územního rozvoje, ve znění pozdějších aktualizací, se Zásadami územního rozvoje 
Jihočeského kraje, ve znění pozdějších aktualizací, se stanovisky dotčených orgánů, a se 
stanoviskem Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru regionálního rozvoje, územního 
plánování a stavebního řádu, pod č.j. KUJCK 29680/2024,

II. v y d á v á
Změnu č. 101 ÚPnM formou opatření obecné povahy, kdy se tímto opatřením obecné povahy 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000 o závazných částech Územního plánu 
města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně závazná 
vyhláška dále nepoužije,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
1. zajistit uložení dokumentace Změny č. 101 Územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě Sídliště Máj v katastrálním území České Budějovice 2, včetně dokladů o jejím 
pořizování, u odboru územního plánování Magistrátu města České Budějovice,

2. zajistit vyhotovení a poskytnutí dokumentace Změny č. 101 ÚPnM včetně úplného znění 
opatřené záznamem o účinnosti a její poskytnutí příslušnému stavebnímu úřadu 
a krajskému úřadu,

3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup Změny č. 101 ÚPnM včetně úplného 
znění a místech, kde je možné do této dokumentace a do její dokladové části nahlížet.

K bodu: Změna č. 102 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Papíren 
a Nemocnice v katastrálním území České Budějovice 7 (č.j. KP-ZM/238/2024/M/52)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 41/2024:
zastupitelstvo města
I. k o n s t a t u j e

že návrh Změny č. 102 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Papíren 
a Nemocnice v katastrálním území České Budějovice 7 (dále též „Změna č. 102 ÚPnM“) není 
v rozporu s Politikou územního rozvoje, ve znění pozdějších aktualizací, se Zásadami 
územního rozvoje Jihočeského kraje, ve znění pozdějších aktualizací, se stanovisky dotčených 
orgánů, a se stanoviskem Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování a stavebního řádu, pod č.j. KUJCK 29109/2024,

II. v y d á v á
Změnu č. 102 ÚPnM formou opatření obecné povahy, kdy se tímto opatřením obecné povahy 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000 o závazných částech Územního plánu 



12

města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně závazná 
vyhláška dále nepoužije,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
1. zajistit uložení dokumentace Změny č. 102 Územního plánu města České Budějovice 

v lokalitách U Papíren a Nemocnice v katastrálním území České Budějovice 7, včetně 
dokladů o jejím pořizování, u odboru územního plánování Magistrátu města České 
Budějovice,

2. zajistit vyhotovení a poskytnutí dokumentace Změny č. 102 ÚPnM včetně úplného znění 
opatřené záznamem o účinnosti a její poskytnutí příslušnému stavebnímu úřadu 
a krajskému úřadu,

3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup Změny č. 102 ÚPnM včetně úplného 
znění a místech, kde je možné do této dokumentace a do její dokladové části nahlížet.

K bodu: Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město 
kultury 2028, z. ú., za období prosinec 2023 - únor 2024 (č.j. KP-ZM/262/2024/M/73)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 42/2024:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z. 
ú., za období prosinec 2023 - únor 2024. 

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení 
státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2024 (č.j. KP-
ZM/240/2024/M/54)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 43/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 
rezervace České Budějovice na rok 2024 dle důvodové zprávy,

2. návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 
důvodové zprávy,

3. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu 
regenerace městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2024, který bude 
tvořen podílem ze státní finanční podpory a podílem z rozpočtu města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit další kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR.

K bodu: Dispozice s majetkem města - "Obytný soubor Dubičný potok České Budějovice" 
(č.j. KP-ZM/265/2024/M/74)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 44/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. uzavření dodatku k budoucí smlouvě kupní č. 2020000901 uzavřené mezi statutárním 
městem České Budějovice a společností STAVMAT STAVEBNINY, a. s., se sídlem 
Pod Můstkem 884/6, 252 19 Rudná, IČO 25121049, a to v předloženém znění (viz. 



13

Příloha č. 1),
2. zřízení zástavního práva k nově vybudovaným nebytovým jednotkám (v současné době 

vedeným v KN jako rozestavěné), a to konkrétně k jednotkám č. 1132 a č. 7137 
v objektu umístěném na pozemku parc. č. 1795/39, včetně id. podílů na společných 
částech nemovitostí, vše v k. ú. České Budějovice 4, ve prospěch statutárního města 
České Budějovice, za účelem zajištění splnění podmínky realizace propojující 
komunikace „Obytný soubor Dubičný potok, České Budějovice – PROPOJENÍ V+R 
(Vrbenská ul. – Rudolfovská tř.)“, včetně jejího uvedení do provozu, kdy hodnota 
realizace propojující komunikace specifikované výše je investorem (Nové Budějovice, s. 
r. o.) stanovena na 28 mil. Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu Dodatek č. 1 k budoucí smlouvě kupní 
č.2020000901 a zástavní smlouvu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Dodatek č. 1 k smlouvě budoucí kupní č. 2020000901 a zástavní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 178/11 v k. ú. 
České Budějovice 6 (ČD - Poliklinika) (č.j. KP-ZM/247/2024/M/59)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 45/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí prodej části pozemku parc. č. 178/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
48 m² v k. ú. České Budějovice 6 (dle přílohy č. 3), pod zídkou a přesahem stavby, za cenu 
v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem v době realizace prodeje + náklady 
spojené s prodejem, společnosti České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 
IČO 70994226,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu budoucí kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat budoucí kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí směna částí pozemku parc. č. 2061/177 za 
části pozemku parc. č. 2061/178 v k. ú. České Budějovice 2 (č.j. KP-
ZM/261/2024/M/72)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 46/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí směnu částí pozemku parc. č. 2061/177 (ostatní plocha, zeleň) o výměře cca 69 m² 
v k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 
00244732, za části pozemku parc. č. 2061/178 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře cca 84 
m² v k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví NNT, s. r. o., Hradební 217/35, 370 01 České 
Budějovice, IČO 17553997 (dle přílohy č. 3), s podmínkou vybudování 2 parkovacích ploch 
(21 parkovacích míst) dle požadavku odboru správy veřejný statků, bez finančního vyrovnání,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu budoucí směnnou smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,



14

podepsat budoucí směnnou smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 1524/1 za pozemek 
parc. č. 1156/6 v k. ú. České Budějovice 2,  u výstaviště (č.j. KP-ZM/253/2024/M/65)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 47/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

směnu části pozemku parc. č. 1524/1 oddělenou geometrickým plánem č. 5018-9/2024 
a označenou jako nově vzniklá parc. č. 1524/4 o výměře 546 m2 (ostatní plocha, jiná plocha), 
k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, České Budějovice, IČO 00244732, 
za pozemek parc. č. 1156/6 (manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře 170 m2, k. ú. 
České Budějovice 2, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby 
s tím, že rozdíl hodnoty stanovené oceněním jako cena v místě a čase obvyklá směňovaných 
nemovitostí ve výši 394.800 Kč a ½ nákladů spojených s touto směnou, uhradí Vlastimil 
Hoch statutárnímu městu České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit směnnou smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat směnnou smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 86/10 za pozemky parc. č.  
86/14, 88/22, k. ú. České Budějovice 7, ulice E. Pittera (č.j. KP-ZM/256/2024/M/67)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 48/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

směnu pozemků v k. ú. České Budějovice 7 a to:
parc. č. 86/10 o výměře 754 m2 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha) ve vlastnictví 
TJ DYNAMO České Budějovice, IČO 48208965 za
parc. č. 86/14 o výměře 497 m2 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha) a parc. č. 
88/22 o výměře 257 m2 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha) ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, IČO 00244732, bez finančního vyrovnání,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit směnnou smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat směnnou smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - vzájemné darování pozemků parc. č. 1112/3, 1129/2 
a 1129/3 a zřízení věcného břemene služebnosti na části pozemků parc. č. 1112/3 
a 1129/1 v k. ú. Dubné (č.j. KP-ZM/258/2024/M/69)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 49/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

vzájemné darování pozemkové parcely č. 1112/3 o výměře 72 m2 (vodní plocha, koryto 
vodního toku umělé) v k. ú. Dubné v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 



15

parcely č. 1129/2 o výměře 23 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) a č. 1129/3 (ostatní plocha, jiná 
plocha) o výměře 12 m2, vše v k. ú. Dubné v dosavadním vlastnictví statutárního města České 
Budějovice a zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti spočívají v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav stavby mostu ev. č. 14322-2 přes přepad Dubenského rybníka 
před obcí Dubné na částech pozemků parc. č. 1112/3 a 1129/1, k. ú. Dubné v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 789-147/2023, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad uhradí obě 
strany solidárně, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu darovací smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat darovací smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení předkupního práva k pozemkům parc. č. 
2061/318 a č. 2974, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. V Talicha, sídl. Šumava) (č.j. 
KP-ZM/250/2024/M/62)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 50/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

zrušení předkupního práva k nemovitostem – pozemkům parc. č. 2061/318 – ostatní plocha, 
sport. a rekr. plocha o výměře 2167 m2 a č. 2974 – ostatní plocha, sport. a rekr. plocha 
o výměře 264 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, sjednaného ve prospěch statutárního města 
České Budějovice v rámci kupní smlouvy ze dne 3. 9. 2004, uzavřené mezi statutárním 
městem České Budějovice a SK Čtyři Dvory – serviSport České Budějovice, za finanční 
náhradu ve výši 200.000 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu dohodu o zrušení předkupního práva,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o zrušení předkupního práva. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č.   1701/2 v k. ú. 
České Budějovice 2, U Lučního jezu (č.j. KP-ZM/254/2024/M/66)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 51/2024:
zastupitelstvo města
I. m ě n í

usnesení č. 200/2023 ze dne 20. 11. 2023 takto:
I. schvaluje
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1701/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
377 m², v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č.3), z vlastnictví České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – 
Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, se 
závazkem statutárního města České Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném 
zájmu, převáděný majetek nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, 
nepronajímat jej ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět, a s podmínkou 
zřízení věcného práva ve prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111 
(oprávněný), spočívajícího v závazku statutárního města České Budějovice (povinný) 
nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem, to vše po dobu 10 let od 



16

právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku,
II. u k l á d á

1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4742/14 v k. ú. 
České Budějovice 3 – Dopravní podnik města ČB  (č.j. KP-ZM/244/2024/M/56)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 52/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4742/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
183 m² v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), z vlastnictví České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – 
Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, se 
závazkem statutárního města České Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu, 
převáděný majetek nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nepronajímat jej 
ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět, a s podmínkou zřízení věcného práva ve 
prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111 (oprávněný), spočívajícího 
v závazku statutárního města České Budějovice (povinný) nezcizit převáděný majetek 
a nezatížit jej zástavním právem, to vše po dobu 5 let od právních účinků vkladu vlastnického 
práva k převáděnému majetku, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2873/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 – Staroměstská   (č.j. KP-ZM/246/2024/M/58)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 53/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2873/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
1826 m² v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), z vlastnictví České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – 
Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.



17

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1088/8, v k. ú. 
České Budějovice 3, ul. H. Kvapilové (č.j. KP-ZM/245/2024/M/57)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 54/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1088/3 – ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 330 m² v k. ú. České Budějovice 3, oddělené geometrickým plánem č. 5596-
54/2019 a nově označené jako parc. č. 1088/8 (dle přílohy č. 3), z vlastnictví České republiky 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1839/2 v k. ú. 
České Budějovice 7, J. Kollára (č.j. KP-ZM/243/2024/M/55)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 55/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1839/2 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 916 m², 
v k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), z vlastnictví České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2953/40 v kat. 
území České Budějovice 7, ul. Sokolovská (č.j. KP-ZM/252/2024/M/64)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 56/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2953/40 (orná půda) o výměře 136 m2 v k. ú. České 
Budějovice 7, od vlastníka pozemku ČR – Státního pozemkové úřadu, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města smlouvu o bezúplatném převodu pozemku k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku.



18

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 19. a 26. února, 
4., 25. a 28. března 2024  (č.j. KP-ZM/251/2024/M/63)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 57/2024:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 19. a 26. února, 4., 25. 
a 28. března 2024. 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města a občana města 
České Budějovice (č.j. KP-ZM/234/2024/M/48)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 58/2024:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města a občana města České 
Budějovice.



19

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

Třebotovice VII v katastrálním území Třebotovice (č.j. KP-ZM/239/2024/M/53)

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrhu na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Třebotovice VII v katastrálním území Třebotovice (dále též "Změna ÚPnM"), 
ve zkráceném postupu pořizování,
schválení pořízení Změny ÚPnM a obsah změny ve zkráceném postupu pořizování s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzická 
osoba a uložení Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky, 1. v souladu s § 46 odst. 3 
stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace navrhovateli o výsledku jednání 
zastupitelstva města,
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu Změny Územního plánu města 
České Budějovice v lokalitě Třebotovice VII v katastrálním území Třebotovice navrhovateli, 
nebylo přijato.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Rožnov - jih II v katastrálním území České Budějovice 7 (č.j. KP-
ZM/237/2024/M/51)

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrhu na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Rožnov - jih II v katastrálním území České Budějovice 7 (dále též "Změna 
ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování, schválení pořízení Změny ÚPnM a obsah změny ve 
zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace 
bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzická osoba a uložení Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi 
primátorky, 1. v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 
navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu Změny Územního plánu města 
České Budějovice v lokalitě Rožnov - jih II v katastrálním území České Budějovice 7 navrhovateli, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1549 v k. ú. 
České Budějovice 2, ul. Šípková    (č.j. KP-ZM/249/2024/M/61)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1549 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře 50 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi 
primátorky, zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2759, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Nerudova) (č.j. KP-ZM/257/2024/M/68)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 2759 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 
198 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však 
za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem a uložení JUDr. Ing. Tomáši 
Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
 zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.



20

Č. Budějovice  23. 4. 2024
Zapsal(a): Terézia Ollé

Ověřovatelé:

Zuzana Kudláčková

Ing. Andrea Nádravská

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
primátorka


